
 

 1 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Ostravské univerzity ze dne 15.05.2023  
 
Prezenční listina 
 
Přítomni: Holešová, Popelka, Pumprová, Stanková, Tichá, Racko, Vovk , Rodek, Novotný, 
Velek, Murinová, Sochorová, Martínek, Lipina, Bar, Zahradník, Cieslar, Kusák, Eliáš, Dolný, 
Slovák S., Rumpel, Špunda, Hájková, Morysová, Lisník, Kadlec, Sumec, Jermař, Kyšková, 
Slovák L., Malina  
 
Omluveni: Mlčoch, Musialová, Bílková, Skopelidou, Palička,   
Nepřítomni:   
 
Vedení:  Kopecký (rektor), Fux (kvestor), Šumberová (kancléřka), Štěpnička (prorektor) 
Hosté s právem vystoupit v rozpravě:   
 
Další hosté: Jurček (technik), Štarhová (zapisovatelka), Václavíková 
 
Přítomných akademiků: 23  
Přítomných studentů: 8 
 
Jednání bylo zahájeno ve 13.00 hod. 
Počet senátorů v době zahájení jednání: 31, zastoupeny obě komory. AS OU je 
usnášeníschopný. 
 
Zasedání řídila:  Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D., předsedkyně  AS OU. 
 
Předsedkyně AS OU zahájila jednání a přivítala senátory, vedení i hosty a oznámila, kdo je 
určen zapisovatelem. 
 
1. Schválení programu 
 
Tichá představila AS OU program zasedání, který byl vložen do Portálu 28. dubna 2023 v níže 
uvedeném znění: 

1. Schválení programu zasedání AS OU 
2. Schválení úpravy Pravidel pro rozdělení institucionální části příspěvku ze státního 

rozpočtu na vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace na Ostravské univerzitě 2021-2025 

3. Schválení návrhu na rozdělení institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu na 
vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace na Ostravské univerzitě na rok 2023 

4. Harmonogram doplňujících voleb za PdF 
5. Volební a jednací řád  LF OU 
6. Různé 

 
 
 



 

 2 

Tichá předložila AS OU návrh usnesení na schválení programu zasedání AS OU v upravené 
podobě, a to včetně souhlasu s projednáním nových bodů, který nebyly předloženy ve lhůtě 
dle čl. 9 odst. 2 JŘ AS OU. K návrhu usnesení na schválení programu zasedání AS OU žádný 
z členů AS OU nevznesl další návrhy na změnu nebo doplnění.  
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 31 
 
Hlasování: 
Pro: 31  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS OU: AS OU schválil program zasedání AS OU v upraveném znění: 

1. Schválení programu zasedání AS OU 
2. Schválení úpravy Pravidel pro rozdělení institucionální části příspěvku ze státního 

rozpočtu na vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace na Ostravské univerzitě 2021-2025 

3. Schválení návrhu na rozdělení institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu na 
vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace na Ostravské univerzitě na rok 2023 

4. Harmonogram doplňujících voleb za PdF 
5. Různé 

 
 
 
 

2. Schválení úpravy Pravidel pro rozdělení institucionální části příspěvku ze 
státního rozpočtu na vzdělávací činnost a institucionální podpory na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace na Ostravské univerzitě 
2021-2025 

 
 
Rektor informoval o proběhlém jednání s děkany a tajemníky a sdělil, že navýšení tolerance 
o 5 % se bude týkat nejen prvních, ale i dalších ročníků. 
 
Přišel Jermář, FU, 13:08 
 
Kvestor informoval, že děkani přislíbili, že s přípravou konsensuálních návrhů na případnou 
úpravu metodiky do budoucna započnou co nejdříve. A první jednání bude již na velkém 
kolegiu rektora v červnu. 
 
Tichá otevřela diskusi k návrhu změny metodiky.  
 
 
Diskuze: 
Slovák informoval o jednání EK a sdělil, že úpravu rozpočtu vnímá EK jako změnu politickou 
Členové EK vnímají nedostatky ve stávající metodice, které jsou podle nich značné a 
doporučují, aby práce na metodice započala co nejdříve. 



 

 3 

Velek FU vznesl dotaz na rektora, ohledně možnosti na jednání s MŠMT a financování 
uměleckých fakult. Rektor potvrdil, že KEN pro FU diskutoval se zástupci MŠMT i ČKR. 
Podfinancování VVŠ bude také předmětem debaty na červnovém zasedání ČKR. 
 
 
AS OU projednal úpravy Pravidel pro rozdělení institucionální části příspěvku ze státního 
rozpočtu na vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace na Ostravské univerzitě 2021-2025. 
 
Tichá vyzvala přítomné senátory k hlasování o usnesení vyjadřujícím souhlas s navrženou 
změnou metodiky.  
 
 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 32 
Hlasování: 
Pro: 32  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS OU: AS OU schvaluje předložený návrh úpravy Pravidel pro rozdělení 
institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu na vzdělávací činnost a institucionální 
podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace na Ostravské univerzitě 2021-
2025.  
 
 

3. Schválení návrhu na rozdělení institucionální části příspěvku ze státního 
rozpočtu na vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace na Ostravské univerzitě na rok 2023 
 

Kvestor okomentoval tabulky návrhu rozdělení příspěvku. Vysvětlil jednotlivé složky rozpočtu 
a jeho parametry.  
Tichá vyzvala předsedu ekonomické komise o vyjádření ekonomické komise.  
Vyjádření Ekonomické komise (EK): Předseda EK Svatopluk Slovák, uvedl, že situaci na 
fakultách vnímá komise jako špatnou a je nutno hledat úspory v celouniverzitních odděleních.  
 
Tichá otevřela diskusi k předloženému návrhu.  
 
Rumpel se dotázal, zda částka 3750 tis. jsou osobní náklady na všechny zaměstnance CMKP? 
Kvestor sdělil, že částka 3750 tis. je celková částka pro CMKP z příspěvku, neboť na zasedání 
AS se řeší rozdělení příspěvku a institucionální podpory, Rumpel však chtěl znát celkovou výši 
osobních nákladů na provoz CMKP.  
 
Velek se dotázal, proč jsou v nákladech na budovy stále náklady na budovu FU na Sokolské 
ulici, byla avizováno, že se budova vrátí městu. Kvestor zdůraznil, že nákladově tato budova 
spadá pod rektorát a upřesnil, že vzhledem k čerstvým personálním změnám ve vedení města 
na postu primátora a většiny náměstků stále není dořešena smlouva s městem. Účel budovy 
není vyprofilovaný, ale způsob uplatnění je rozmanitý. Jedna z možností je využití pro 



 

 4 

zaměstnance, kterým se rekonstruuje jejich domovská fakultní budova, dále pro nové 
zaměstnance, kteří nastoupí v rámci projektu Refresh. 
 
Velek doplnil, že jednání s městem trvají již od října a chápe nervozitu výtvarníků, protože 
objekt na Podlahově 3 má připadnout městu a všichni výtvarníci se na Černou louku nevejdou. 
 
Stanková zmínila, že FSS sice s rozpočtem není spokojena a fakulta je značně znevýhodněna, 
ale rozpočet podpoří a bude čekat na novou metodiku. 

 
 
Tichá vyzvala přítomné senátory k hlasování o usnesení vyjadřujícím souhlas s návrhem na 
rozdělení institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu na vzdělávací činnost a 
institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace na Ostravské 
univerzitě na rok 2023. 
 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 32 
 
Hlasování: 
Pro:  32  Proti:   0  Zdrželo se:  
 
 
Usnesení AS OU: AS OU schvaluje návrh na rozdělení institucionální části příspěvku ze 
státního rozpočtu na vzdělávací činnost a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace na Ostravské univerzitě na rok 2023. 
 
 

 
 
4. Harmonogram doplňujících voleb do kurie studentů za PdF  
 
Jak již bylo avizováno, z důvodu absence náhradníků do kurie studentů za PdF je nutno 
vyhlásit doplňující volby.  Tichá o této skutečnosti informovala předsedkyni Volební komise AS 
OU, Stankovou, dne 17. 4. 2021 a požádala ji, aby svolala zasedání VK AS OU a sestavili 
harmonogram doplňujících voleb.  Tichá předala slovo Stankové, jakožto předsedkyni VK AS 
OU.  
Stanková se omluvila za pozdější doručení, požádala o schválení harmonogramu, uvedla, že 
jsou dodrženy veškeré lhůty. Uvedla, že v příloze je formální dokument Formulář pro návrh 
kandidáta. K harmonogramu nebyly dotazy.  
Přílohy: Harmonogram_dop_voleb_PdF.docx Formular_pro_navrh_kandidata_AS_OU.doc 
 
AS OU: AS OU schvaluje předložený harmonogram doplňujících voleb do kurie studentů AS 
OU za PdF v předložené podobě.  
 
Hlasování:  
Pro: 32 Proti: 0 Zdrželo se: 0 



 

 5 

 
Usnesení AS OU: AS OU schvaluje předložený harmonogram doplňujících voleb do kurie 
studentů AS OU za PdF v předložené podobě.  

 
 
5. Různé 

a) Soustružník prezentoval práci oddělení CMKP. Prezentace bude součástí zápisu. 
 
Odešel Kadlec 13.35 
 
Rektor sdělil, že Soustružník je členem jak VKR tak kolegia prorektora Štěpničky, kde pracuje 
na popularizaci vědy. Za tu dobu co je rektorem se zúčastnil několika akcí a musí konstatovat, 
že oddělení odvádí výbornou práci. Pochvala přišla i od členů ČKR po zasedání Pléna, od 
NAÚ a má mnohem lepší představu, kolik času je třeba na přípravu takových akcí.  
 
 
Odešel Vovk 13.59 
 
Diskuze k CMKP:  
Murinová poděkovala za prezentaci a dotázala se, v jakých prostorách bude univerzitní ples 
2024. 
Soustružník odpověděl, že otázku plesu s rektorem otevřeli a řeší se, kde se ples bude konat 
a zda vůbec, neboť ples je prodělečný, navíc prostory DOV jsou velice drahé. 
 
 

b) Web Václavek (CIT) navrhuje zřízení webu AS OU v designu OU a prosí senátory, aby 
posílali podněty. 

Bar se dotázal, k jakým účelům by web měl být zřízen, zda nestačí informace o AS OU, které 
jsou doposud na webu OU. Tichá upřesnila, že je třeba informovat akademickou obec o 
činnosti AS OU, informovat převážně studenty o tom, že mají v AS OU i své studentské 
zástupce Lisník doplnil, že na webu existuje webová stránka studentské komory AS, ale je 
značně neaktuální. Racko konstatovala, že z jejího pohledu je také web AS OU zbytečný, ale 
zároveň souhlasila s aktualizací současného webu AS OU. Nakonec padla domluva na tom, 
že na další zasedání se pozve fotograf a nafotí fotky na úvodní stránku.  
 
 
Tichá ukončila jednání. Další jednání bude 19.6. 2023 od 13:00 hod. 
 
Zasedání skončilo v 14:17 hod. 
V Ostravě 15. 5. 2023 
Zapsala: Anna Štarhová 
Verifikovala: Iva Tichá 
 
Celé znění záznamu: https://web.microsoftstream.com/video/e058f988-1194-4c7d-b832-
e9697dc83e2d 


